Sitzventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  1/4  Ausgabe: 24 07  1.11-2066S D
BESCHREIBUNG  ​
Direktgesteuertes 3/2-Wege-Magnetsitzventil in Schraubpatro-
nenbauart für Senkung nach ISO 7789. Mittels des druckdichten
Schaltmagneten wird der druckausgeglichene, metallisch dicht-
ende Kegelkolben entweder geöffnet oder geschlossen. Die Sitz-
kolbenführung ist mittels O-Ring abgedichtet. Die druckfest

a b
​ ​
TYPENSCHLÜSSEL  ​
 S L Y PM22 - FG -  /   -   #
Sitzventil
Direktgesteuert, Low wattage
Ex-Schutz-Ausführung, Exd
Schraubpatrone M22 x 1,5
Sinnbildbezeichnung
Nennspannung UN 24 VDC G24
Nennleistung PN 6 W L6R4 Halteleistung 4 W
 6 W L6
Bescheinigung ATEX, IECEx, EAC, CCC
 Australia AU
Dichtwerkstoffe NBR
 FKM (Viton) D1
Rostfrei mit K8 Spule K9
 mit K9 Spule K10
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
1.11-2066S
Magnetsitzventilpatrone rostfrei​
◆◆ magnetbetätigt
◆◆ direktgesteuert
◆◆ 3/2-Wege
◆◆ Qmax = 10 l/min
◆◆ p max = 350 bar
◆◆ low power
M22 x 1,5
ISO 7789
x II 2 G Ex db IIC T6, T4
x II 2 D Ex tb III C T80 °C, T130 °C
x I M2 Ex db I Mb
Class I Division 1
Class I Zone 1
Sitzventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  2/4  Ausgabe: 24 07  1.11-2066S D
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN  ​
Benennung 3/2-Wege Sitzventil
Bauart Direktgesteuert
Befestigungsart Schraubpatronenbauart
Baugrösse M22 x 1,5 nach ISO 7789
Betätigungsart Ex-Schutz-Schaltmagnet
Temperaturbereich
Umgebung
Betrieb als T4
-25…+70 °C (L6, L6R4T4)
Gewicht 2,4 kg (3/2-Wege)
MTTFd 150 Jahre
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN  ​
Betriebsdruck pmax = 350 bar
Maximaler
Volumenstrom
Qmax = 10 l/min, siehe Kennlinie
Nennvolumenstrom QN = 10 l/min
Lecköl Sitzdicht, max. 0,15 ml / min (ca. 3
Tropfen / min) bei 30 cSt
Druckflüssigkeit Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Viskositätsbereich 12 mm2/s…320 mm2/s
Temperaturbereich
Medium
NBR -25…+70 °C
FKM (D1) -20…+70 °C
Reinheitsklasse Klasse 20 / 18 / 14
Filtrierung Empfohlene Filterfeinheit ß 6…10 ≥ 75,
siehe Datenblatt 1.0-50
ELEKTRISCHE KENNGRÖSSEN  ​
Schutzart IP65 / 66 / 67
Relative Einschaltdauer 100 % ED
Schalthäufigkeit 5'000 / h
Spannungstoleranz ± 10 % bezogen auf die Nennspannung
Standard-
Nennspannung
24 VDC